
 

Portaria: 1227/16 Assunto:Homologa Resultado Processo Seletivo 06/2016 
Data Publicação: 13/10/2016 Diário Oficial : 20.402 
 

 

PORTARIA Nº1227, de 11/10/2016. 

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e 

de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na 

Resolução Nº 015/2016 – CONSEPE,  

RESOLVE: 

Art. 1º- Homologar o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 06/2016, para o cargo de Professor 

Substituto, nas especialidades conforme segue: 

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD 

Linguística: Suziane da Silva Mossamann, 1º lugar, Arice Cardoso Tavares, 2º lugar, Hellen Melo 

Pereira, 3º lugar, Ana Luzia Dias Pereira, 4º lugar. 


